
Zápis z 65. schůze VV PŠS 
 ze dne 29. 6. 2023 (telekonference) 

 
Přítomni: J. Hruška, J. Kovář, R. Wadura, P. Hrbek, V. Pivoňka a J. Kropík 
Hosté: - 
Omluveni: - 
  

Schůze se konala formou telekonference Teams. Byla zahájena v 18:10 a ukončena v 21:20. 
 
Program: 
 
1. Organizace konference 2023 
2. Zprávy z komisí 
3. Různé 
 
1. Organizace konference 2023 
 

− J. Hruška informoval o nutnosti zorganizovat konferenci PŠS mimořádně už v září tak, 
aby bylo možné zvolit kandidáty na celostátní/mimořádnou konferenci ŠSČR, která se 
bude konat 23.9.2023. Důvodem její organizace je nová podmínka NSA pro udělení 
dotací ŠSČR, a to, aby byly stanoveny minimální členské příspěvky ve výši 200 Kč pro 
všechny členy bez výjimky. 

− Po diskusi bylo jednomyslně odsouhlaseno, že konference PŠS se bude konat 
prezenčně, bude se jednat o řádnou konferenci za rok 2023 a bude se konat 11.9.2023 
18:00 v hrací místnosti Oázy. 

− Dále se VV zabýval přípravou materiálů na konferenci. 
 

2. Zprávy z komisí 
 

− STK (informoval J. Kropík):  
o 16.6.2023 byl ukončen Přebor Prahy jednotlivců, který byl hrán jako 17. ročník 

Rejfířova memoriálu. Přeborníkem Prahy se stal GM Petr Neuman (ŠK Líně), 2. 
místo v Přeboru Prahy obsadil FM Petr Souček (Unichess) a 3. FM Ondřej Matras 
(TJ Pankrác). V roce 2024 bude Přebor Prahy jednotlivců sehrán v rámci turnaje 
Open Letní Praha. 

o Otevřený Přebor Prahy jednotlivců v rapid šachu se bude konat 24.9.2023, už 
tradičně v rámci memoriálu V. Menčíkové. 

o 10.6.2023 se konal Přebor Prahy 4-členných družstev v rapid šachu. Vítězem se 
stalo družstvo ŠK Viktoria Žižkov, 2. Dukla Praha, 3. ŠK Bohemians Praha. 
Protože první dvě družstva měla na soupisce ligového hráče, postup do M ČR 
(které se bude konat 17. září v Turnově) si vybojovala družstva ŠK Bohemians 
Praha, Sportovní klub Kbely A a Dopravní podnik Praha. 

o Kalendář soutěží 2023/24: J. Kropík představil kalendář soutěží STK na sezónu 
2023/2024. Proběhla diskuse zejména o termínech, kdy se bude hrát soutěž 
družstev dospělých (s ohledem na ostatní turnaje).  
 

− KM, TMK (informoval P. Hrbek): 
o O víkendu 26.-28. 5.2023 se na ZŠ Štěpán konaly finálové turnaje Přeboru 

Prahy mládeže jednotlivců spojené s postupy na Mistrovství Čech a Polofinále 
MČR. Medailisté dle kategorií (turnaj dívek se hrál jako společný pro všechny 
kategorie): 



▪ Kategorie H16: 1. Jan Souček (Šachy Štěpán), 2. Antonín Sadil (TJ 
Kobylisy), 3. Artem Mikhno (ŠK Dopravní podnik Praha) 

▪ Kategorie H14: 1. Jeremy Chon (TJ Bohemians), 2. Michal Švadlenka 
(TJ Kobylisy), 3. Josef Pásek (TJ Bohemians) 

▪ Kategorie H12: 1. Natanael Školoud (ŠK Smíchov), 2. Jakub Štor (Šachy 
Štěpán), 3. Rodan Černý (TJ Bohemians Praha) 

▪ Kategorie H10: 1. Dmitri Bukovskij (ŠK Aurora), 2. Ren Černý (TJ 
Bohemians), 3. Ivan Menkov (ŠK Aurora) 

▪ Kategorie H18-20: 1. Tobiáš Svačina (SK OAZA), 2. Max Hozda (Dukla 
Praha), 3. Filip Andrle (TJ Kobylisy) 

▪ Kategorie D20, D16 a D18, D14: 1. Tamae Severína Jakubše (TJ 
Bohemians), 2. Nikola Brabcová (Šachy Štěpán) 

▪ Kategorie D12: dělené 1. místo Vira Shargayeva (ŠK Aurora) a Anežka 
Vyskočilová (TJ Kobylisy) 

▪ Kategorie D10: 1. Vira Shargayeva (ŠK Aurora) 
o O kalendáři KM a TMK na sezónu 2023/24 informoval P. Hrbek následovně: 

▪ Přebor Prahy mládeže jednotlivců se bude hrát jako kvalifikace a finálový 
turnaj (v květnu 2024).  

▪ Přebor škol se bude konat 25.3.2024 v hotelu Populus. 
▪ Družstva mládeže se budou hrát zejména v místnostech Vršovic a 

Kobylis. 
o Usnesení 64/1 (Schválení kalendáře PŠS 2023/24): VV PŠS schvaluje 

kalendáře STK, KM a TMK na sezónu 2023/24 tak, jak byly předloženy J. 
Kropíkem a P. Hrbkem SCHVÁLENO JEDNOMYSLNĚ 
 

− KD (informoval J. Hruška): 
o Byla přidělena dotace hl.m. Prahy na rok 2023 v celkové výši 433 tis. Kč. V této 

souvislosti budou podepsány smlouvy s jednotlivými oddíly.  
 

− KMK (informoval J. Hruška) 
o Aktuálně nejsou kapacity na organizaci stánku v průběhu akce Sporťáček. 

 
 

Termín 66. schůze VV PŠS bude určen později. 
 
Zapsal dne 29.6.2023:  R. Wadura 
 
Ověřil: J. Hruška 


